

عنوان مقاله:

ضرورت سلامت اجتماعی در حوزه مدیریت شهری

محل انتشار:

همایش مدیریت استراتژیک فرهنگی شهر تهران (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 64

نویسنده:

محمدحسن شربتیان - هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه پیام نور

خلاصه مقاله:

سلامت اجتماعی به منظور پیشگیری از آسیب های اجتماعی یکی از ملاک های اساسی گذار از جوامع سنتی به مدرن است. این پدیده بخشی از فرهنگ سلامت همگانی هر جامعه ای است که به منظور دستیابی به امنیت اجتماعی، حمایت، رفاه، آسایش، عدالت اجتماعی و غیره، مضامین و معانی ویژه ای متناسب با فرهنگ آن جامعه دارد. اهتمام دادن به روابط اجتماعی، جامعه پذیری ارزش ها و هنجارهای شهری، قانون مداری و شهروندمحوری، مشارکت و استمرار در برنامه ریزی های محلی در بحث ارتقای سلامت اجتماعی مؤثر است. ارتقای این پدیده در سطح کلان شهرها با بهره وری، آگاهی بخشی، رشد سرمایه های انسانی و اجتماعی، تقویت اطلاع رسانی و افزایش مهارت های اساسی و اجتماعی شهروندان همراه است. تأکید بر روابط اجتماعی و انسانی، ارائه خدمات و مراقبت های اجتماعی و بهداشت روانی به همراه رویکردهای سلامت محوری شهروندان به منظور بهزیستی شهروندان، تأکید بر روش های ایمنی شناسی در ساختار شهرها همراه با پذیرش درک شهروندان، قابلیت اداره کردن شهر توسط شهروندان، ایجاد احساس وحدت و یکپارچگی در میان شهروندان از نکات مهم حوزه مطالعاتی سلامت اجتماعی در مدیریت شهریکلان شهرهای جامعه ایران است. ترغیب و تشویق در حوزه مسئولیت پذیری، همکاری، همیاری و همفکری با یکدیگر، ایجاد خط پیوستاری مثبت از تأثیرات جمعی، حمایت های متنوع، اعتماد، سرمایه های انسانی و اجتماعی و پرهیز از هرگونه قدرت پروری، بزهکاری و خشونت، بی هنجاری و از خود بیگانگی در حوزه زندگی شهری از موارد ضرورت بخش مطالعه سلامت اجتماعی در شهرها است. رشد خودباوری و توانمندسازی که نوعی شکوفایی اجتماعی است، همراه با شیوه های سازگاری اجتماعی در شهرها، در کنار برخورداری از نگرش مثبت رفتاری و عملکردی، تقویت رفتارهای مسئولیت پذیرانه، خودکارآمد و اجرایی تعهدها و پیمان ها در میان شهروندان، گسترش احساس تعلق به هویت شهری و انسجام اجتماعی از مهم ترین ابعاد شاخص های سلامت اجتماعی در مدیریت شهرها محسوب می شود. کلید اساسی این ابعاد تحقق یافته در شهرها، اجرا و تدوین سیاست های اجتماعی از جمله تأمین اجتماعی، خدمات و رفاه اجتماعی، اشتغال، برابری فرصت ها، عدالت پایدار، آموزش و پرورش و غیره است. بسترسازی از انواع حمایت های اجتماعی برای پیشگیری از مصادیق آسیب ها و انحرافات اجتماعی، ارتقای رهیافت جامعه محوری امنیت اجتماعی، وجود آموزش های مستقیم و غیرمستقیم رسانه های ملی، مطبوعات و شبکه های اجتماعی به منظور تقویت هنجارهای اخلاقی و رفتاری و غیره از مهم ترین پیوندهای ارتباطی با سلامت اجتماعی در مدیریت کلان شهرها است. در حوزه مدیریت شهری تهران وجود تأثیرگذار مسائلی همچون سرمایه اجتماعی، آموزش های شهری، رفتارهای تغذیه، اکولوژی، حمایت های اجتماعی از حوزه فرهنگ سلامت مورد اهتمام است. بر این اساس در این مقاله با استفاده از روش توصیفی، اسنادی و مروری بر یافته های دست آمده از دیگر پژوهش ها و مقالات، به برخی از راهکارها، تدابیر و برنامه های فرهنگی و اجتماعی اشاره می کنیم که می توانند به متولیان مدیریت شهری، دولتی، غیردولتی و شهروندان به منظور ارتقای سلامت اجتماعی کم ...

کلمات کلیدی:

آسیب اجتماعی، امنیت اجتماعی، سلامت اجتماعی، سیاست اجتماعی و مدیریت شهری

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/309151>



